
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Nugalėjo falenas ir vipetas
									
				
 
Sausio 31 d.vakare 32 gražiausi Lietuvos, Latvijos ir Estijos šunys varžėsi dėl prestižinio „Lietuvos šunų čempionų čempionato“ nugalėtojo titulo.

 



[image: ]Latvijos kinologai Ilzė ir Andrejs Fraimaniai, kaip ir lietuviai Ramunė bei Sigitas Balčiūnai, iš Atvirojo Lietuvos šunų čempionų čempionato į namus pargrįžo vasario 1-osios vidurnaktį.

Taip pat, kaip ir kiti Čempionato dalyviai ir svečiai, kurie neskubėjo skirstytis, juk tik kartą metuose  vyksta tokie renginiai…

Čempionato nugalėtojais tapo falenas ir vipetas, tačiau pralaimėjusių nebuvo. Tai buvo šventė, kurios buvo verti Lietuvos, Latvijos ir Estijos šunų mylėtojai.

Čempionato favoritas, mažutis falenas MAGIC SUNRISE GREAT GENTLEMAN, yra Latvijos „Top šuo“, 2011-2014 m. Europos, 2012-2013 m. Pasaulio nugalėtojas, daugybės parodų, įskaitant ir Eukanuba World Challange, vienas gražiausių šunų. Pasak šuns savininko ir vedlio A.Fraimanio, ponas Gentlis („naminis“ šuniuko vardas) mėgsta laimėti. Tačiau ne vien aistra laimėti ar puikiu kailiu šis mažas šuo papirko teisėjus. Vakaro dalyviai ir svečiai atkreipė dėmesį į tobulą šuns vedlio – A.Fraimanio darbą.

Šventėje dalyvavusi Latvijos kinologų federacijos prezidentė Vija Klučniece sakė: „Mes esame mažos šalys, tačiau didelės savo meile šunims. Tuo patikėti galima ir šiandien, Lietuvos kinologų draugijos, suorganizavusios šį nepaprastą renginį, dėka. Pažadu, kad kitais metais toks puikus renginys vyks Latvijoje arba Estijoje – Baltijos šalių kinologų draugystė turi stiprėti!“.

[image: ]Į viešbučio „Vilnius Grand Resort“ restorano salę susirinko pusantro šimto svečių. Tai, kad šunims buvo patiestas raudonas kilimas, nešokiravo, juk gražiausi šunys tikrai verti iškilmingos aplinkos. Tai savo sveikinimo kalboje pabrėžė ir į šventę atvykęs Europos Parlamento narys Petras Auštrevičius: „Šunų mylėtojų bendruomenė yra tolerantiška ir draugiška. Jūs ne konkuruojate, o draugaujate, ir patiestas raudonas kilimas tai įrodo“.

Be abejo, konkurencijos būta: kas nenori laimėti? Džiaugsmo ir susižavėjimo savo augintine Lana neslėpė vicečempionės vipetės šeimininkai, veisėjai Ramunė ir Sigitas Balčiūnai. Vipetę ABSOLIUTI IDILĖ ELECTRA BRILLIANT ant raudonojo kilimo išvedė vedlė Reda Vengalytė. Dar visai jaunutė vipetė Lana jau yra 2014 m. Pasaulio jaunimo vicečempionė, daugelio parodų nugalėtoja.

Įveikti trisdešimt du šunis – ar tai sudėtinga, paklausite jūs, tačiau nepamirškime, kad varžėsi ne parodų naujokai. Lietuvos kinologų draugija po išankstinės atrankos į ketvirtąjį Čempionatą delegavo 24 šunis (dalyvauti išankstinėje atrankoje galėjo visi norintieji, šunys turėjo turėti LT CH titulą). Latvijos kinologai į Čempionatą delegavo faleną, levretę, australų aviganį ir čihuahua. Šunis jie atrinko susumavę konkurso „Top šuo“ rezultatus.

[image: ]Iš Estijos atvyko trys šunys –  dobermanas, didysis pudelis, Lasos apsas. Kadangi ketvirtasis Estijos delegacijos narys negalėjo atvykti, leista varžytis geriausiam mūsų šalies lietuvių skalikui – Manto Milinavičiaus augintiniui MIRTUI. Vakaro svečiai negailėjo plojimų tautiniu kostiumu pasipuošusiai vedlei ir Mirtui.

Artėjant finalui vis labiau aiškėjo: pagrindiniais varžovais taps Lietuvos ir Latvijos kinologų šunys – į priešpaskutinį etapą pateko Loretos Tamaševičienės čiau čiau OK GO LIETUVOS LIŪTAS ir K. Grava – Bardinos levretė LUX LORAL NICOLINA NOBILE.

„Prieš 25 metus atkuriant Lietuvos nepriklausomybę niekas negalvojo apie tai, kad tokie renginiai galėtų vykti. Šunys yra geriausi mūsų draugai. Jie viską atsimena, bet niekada nekeršija. Iš jų yra ko pasimokyti. Ieškokime to, ką kiekvienas žmogus turi gero“, –   linkėjo Čempionato garbės svečias, buvęs Europos parlamento narys Aloyzas Sakalas.

Tarptautinės kinologų federacijos (FCI) viceprezidentas Gerard Jipping taip pat neslėpė savo susižavėjimo renginiu ir teigė, kad FCI didžiuojasi turėdama tokias šaunias kinologų organizacijas, kokia yra Lietuvos kinologų draugija.

Čempionato dalyviai, svečiai ir teisėjai neskubėjo skirstytis. Uždegantys šokiai įtraukė visus, o išaušus rytui socialinės paskyros mirgėjo puikiomis fotografų nuotraukomis bei dalyvių įrašais: „Mums teko garbė čia būti…“.

Post scriptum: šventę suorganizavo Lietuvos kinologų draugija, čempionate teisėjavo Tatjana Urek (Slovėnija), Gerard Jipping (Olandija) ir Tino Pehar (Kroatija).





		



		



			



				[image: Švente Vilnius Grand Resort]



			

	



				[image: Orkestras]



			

	



				[image: LKD]



			

	



				[image: Garbės svecias A.Sakalas]



			

	



				[image: EUROPOS PARL. NARYS]



			

	



				[image: Pusfinalis]



			

	



				[image: 1 vieta, St.Barausko nuotr.]



			

	



				[image: 2015 Cempionai]



			

	



				[image: 2 vieta, St.Barausko nuotr.]



			


	



				[image: 1 vieta, St.Barausko nuotr.]



			

	



				[image: Čempionai 2015, St.Barausko nuotr.]



			

	



				[image: Marchelo, auksaspalvis retriveris]



			

	



				[image: Cempionato tortas]



			

	



				[image: Nugaletojo dziaugsmas, G.K. nuotr.]



			

	



				[image: DIDYSIS PUDELIS IS ESTIJOS, V.G.]



			

	



				[image: ČIAU ČIAU, G.V.]



			

	



				[image: VICECEMPIONES PASIRODYMAS, G.V.]



			

	



				[image: TAURE NUGALETOJUI, V.G.]



			


	



				[image: VIPETAS SU ŠEIMININKAIS, V.G.]



			

	



				[image: LT SKALIKAS, V.G.]



			

	



				[image: SALE. G.V.]



			

	



				[image: LASOS APSAS IŠ ESTIJOS, V.G.]



			

	



				[image: laimetojai su prezidentais]



			

	



				[image: Čempionatas, G.K. nuotr.]



			

	



				[image: Lietuvos vicečemp. VIPETAS, V.G.]



			

	



				[image: FALENAS, G.V.]



			

	



				[image: Nugaletojas]



			






			




		


G.Vyšniauskaitės, G.Kavaliauskaitės, St.Barausko, L.Vaicekausko nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
